  
    
        
      
        
          
            
   
            
  FusionPDF

          

          

          
          
          
        

      
      
       
      
        
            
        

          Menu

          	Home
	DMCA
	Privacy Policy
	Contacto


      
 
      
         Menu

      

    

    

    
    
      
                 
          
            
              RK– AUDIT Spol S R O Vrchní 37 POBox

			    

            

          

        

      

    

     

      
    
      
                  
          
            
         
               

         
              rk– audit spol. s r. o., vrchní 37, p.o.box 106, 747 05 opava 5, 0653/731919 www.rk-audit.cz změny v zákonu o účetnictví od 1. 1. 200

             
                RK– AUDIT spol. s r. o., Vrchní 37, P.O.Box 106, 747 05 Opava 5,
   0653/731919
   www.rk-audit.cz
   Změny v zákonu o účetnictví od 1. 1. 2002
   Uvedený text reaguje na poslední dvě novely zákona č. 563 / 1991 Sb.,
   o účetnictví. Jedná se o novely:
     * 
       zákon č. 492 / 2000 Sb., platnost od 1. 1. 2001
     * 
       zákon č. 353 / 2001 Sb., platnost od 1. 1. 2002
   Nejedná se o systematický výčet a komentář veškerých změn, ale o
   upozornění na, podle našeho názoru, hlavní odlišnosti od minulých
   období.
   *** Rozsah a způsob vedení účetnictví se posuzuje podle legislativy
   platné na počátku účetního období
   Tato poznámka směřuje hlavně k účetním jednotkám, které přecházejí v
   souladu s § 3 ZoÚ u účetního období z kalendářního roku na hospodářský
   rok.
   Příklad:
   Účetní jednotka požádala a správce daně souhlasil s přechodem na
   hospodářský rok od 1.3. do 28.2. počínaje rokem 2002. Účetní jednotka
   má 2 možnosti postupu:
     * 
       zvolit účetní období přesahující 12 kalendářních měsíců (1. 1.
       2001 - 28. 2. 2002)
     * 
       zvolit "dvouzávěrkovou" variantu
     a. 
       zpracovat účetní závěrku za rok 2001
     b. 
       zpracovat účetní závěrku za období 1. 1. - 28. 2. 2002
   V případě realizace "jednozávěrkového" prvního postupu dojde k tomu,
   že na začátku účetního období 1. 1. 2001 a na konci účetního období
   28. 2. 2002 platí různé znění ZoÚ, odlišné znění postupů účtování pro
   podnikatele, jiná je i obsahová náplň účetní závěrky (např. struktura
   výkazů).
   V takovém případě se na celé účetní období trvající 14 měsíců použije
   legislativa platná na začátku účetního období, tj. k 1. 1. 2001 a
   novelizovaný ZoÚ začne pro účetní jednotku platit až od 1.3. 2002.
   Pouze tak bude dodržena zásada stálosti metod v účetnictví.
   *** Od 1. 1. 2002 účetnictví upravuje:
   zákon o účetnictví a opatření MF publikovaná nejpozději do 31. 12.
   2001 (ve Finančním zpravodaji 11/01 byly publikovány Postupy účtování
   pro podnikatele a finanční instituce).
   Do budoucna k zákonu o účetnictví budou:
     a. 
       MF vydávány prováděcí vyhlášky (směrné účetní osnovy, obsah účetní
       závěrky, obsah konsolidované účetní závěrky, ...) a stávající
       opatření MF budou nadále platit, pokud nebudou v rozporu s
       prováděcí vyhláškou.
     b. 
       vytvářeny podle § 36 ZoÚ České účetní standardy (nepůjde o obecně
       závazné právní předpisy), které postupně nahradí opatření MF.
   *** Účetní záznam
   => nový pojem definovaný zákonem v § 4. Účetním záznamem se rozumí
   účetní doklady, účetní zápisy, účetní knihy, odpisový plán, inventurní
   soupisy, účtový rozvrh, účetní závěrka a výroční zpráva.
   => účetní záznam může být veden v písemné formě nebo na technických
   prostředcích (elektronická podoba dat). Obě formy mají stejné
   postavení.
   *** Okamžik účetního případu, podpisový záznam
   V některých pasážích zákona došlo k nahrazení slova "datum" výrazem
   "okamžik" (např. § 11). Textová změna neznamená, že na dokladu musí
   být nezbytně uveden čas.
   V některých pasážích zákona došlo k nahrazení slova "podpis" výrazem
   "podpisový záznam" (např. § 11). Obě formy podpisu (jak písemný, tak
   např. elektronický) mají stejné postavení.
   *** Předmět účetnictví
   V § 2 je změněná definice předmětu účetnictví. V terminologicky
   nepřesné definici chybí zmínění části bilance - vlastního kapitálu
   (pokud zákonodárce neměl na mysli, že vlastní kapitál je jiné pasivum)
   a rezerv (z hlediska právních předpisů rezerva není závazkem).
   *** Obnovení průkaznosti účetnictví
   Do roku 2001 nebyla účetní legislativou přípustná zpětná rekonstrukce
   účetnictví (např. při povodních v roce 1997 účetní jednotky nahlásily
   správci daně zničení dokladů). Novela zavádí povinnost účetní jednotky
   při ztrátě, odcizení, zničení nebo poškození dokladů provést opatření
   k obnovení průkaznosti účetnictví.
   (Pozn.: Není jednoduché si představit naplnění litery zákona např. v
   případě vyhoření části budovy, ve které je umístěn archiv.)
   *** Náležitosti účetního dokladu (§ 11)
   Původní znění: Náležitosti účetního dokladu mohou být umístěny i na
   jiných než účetních písemnostech; tyto písemnosti se uschovávají po
   stejnou dobu jako účetní doklad.
   Novelizované znění: Skutečnosti podle písmen a) až f) prokazuje účetní
   jednotka pouze účetním dokladem.
   (Pozn.: Jakým způsobem dodržet zákon např. u podpisového záznamu osoby
   odpovědné za účetní případ při účtování mzdových nákladů velké firmy?)
   *** Seznam účetních knih
   V novelizované verzi ZoÚ chybí dříve stanovená povinnost (v § 16,
   odst. 2) o vedení seznamu účetních knih.
   Přesto doporučujeme seznam účetních knih formou interní směrnice
   nadále zachovat.
   *** Věrné a poctivé zobrazení předmětu účetnictví
   Změna definice v § 7 byla do zákona doplněna z důvodu odlišného
   založení účetnictví:
   do roku 2001: Účetnictví založeno na právním stavu (viz. způsob
   účtování finančního leasingu)
   od roku 2002: Účetnictví založeno na ekonomickém stavu (alespoň taková
   byla původní snaha a záměr)
   Problémem je to, že na změnu v § 7 nenavázaly další změny v účetních
   metodách.
   Pozn.: Pokud bude opravdu snaha, aby účetnictví bylo založeno na
   ekonomickém stavu, je třeba se smířit s tím, že se budou nadále
   prohlubovat rozdíly mezi účetním hospodářským výsledkem a základem
   daně z příjmů.
   *** Priorita věrného a poctivého obrazu před dodržením metody
   Z § 8, odst. 2 lze dovodit, že pro zachování věrného a poctivého
   obrazu je možné se odchýlit od předepsaných účetních metod.
   Jedním z možných příkladů je v praxi neopodstatněně vysoká opravná
   položka aktivní k nabytému majetku.
   Podle účetních předpisů se opravná položka na účtu 097 odepisuje 15
   let. Ve skutečnosti někdy vysoká položka aktiv nemá své opodstatnění,
   a to z těchto důvodů:
     * 
       opravná položka vznikla stanovením vysoké kupní ceny za podnik
       nebo jeho část v důsledku očekávaných a nerealizovaných zisků ze
       synergického efektu
     * 
       původně získaný majetek a závazky koupí podniku již v rozvaze
       nefigurují s výjimkou nevýznamné pohledávky nebo jednoho kusu
       dlouhodobého majetku (povinnost jednorázového rozpuštění je až po
       prodeji všech takto nabytých složek majetku a závazků)
   Pozn.: Odchýlení od předepsaných metod je třeba popsat v příloze k
   účetní závěrce.
   *** Úplnost účetnictví (§ 8)
   Původní znění: Účetnictví účetní jednotky je úplné, jestliže účetní
   jednotka zaúčtovala všechny účetní případy týkající se účetního
   období.
   Novelizované znění: Účetnictví účetní jednotky je úplné, jestliže
   účetní jednotka zaúčtovala v účetním období v účetních knihách všechny
   účetní případy, které v něm měla zaúčtovat podle § 3, a nejpozději do
   konce tohoto období za jemu bezprostředně předcházející účetní období
   sestavila účetní závěrku, popřípadě i konsolidovanou účetní závěrku,
   vyhotovila výroční zprávu, popřípadě i konsolidovanou výroční zprávu,
   zveřejnila informace podle §21a, a má o těchto skutečnostech veškeré
   účetní záznamy, a to přehledně uspořádané.
   Úplnost účetnictví se po novele nevztahuje jen na zaúčtování všech
   účetních případů, ale také na zpracování výroční zprávy, splnění
   informační povinnosti apod.
   Pozn.: Z textu lze odvodit, že nezpracování výroční zprávy dnes již
   znamená porušení zákona o účetnictví a z toho vyplývající možnost
   pokuty podle toho zákona.
   *** Změny v oceňování k okamžiku uskutečnění účetního případu (§ 24 a
   násl.)
     * 
       došlo ke zrušení pojmu cena pořízení (poslední druh majetku, který
       se takto oceňoval - cenné papíry - bude účtován nově v
       pořizovacích cenách)
     * 
       došlo k rozšíření použití reprodukční pořizovací ceny
   Po novele není možné automaticky pro veškerý majetek vytvořený vlastní
   činností používat ocenění na úrovni vlastních nákladů. Je třeba
   porovnat vlastní náklady a reprodukční pořizovací cenu, pro ocenění se
   pak použije nižší z těchto hodnot.
   Reprodukční pořizovací cena se automaticky použije v případě, že
   vlastní náklady není možné stanovit.
   Pozn.: Tento postup byl již dříve aplikován u software vytvořeného
   vlastní činností.
   Specifickým druhem majetku vytvořeným vlastní činností je např.
   nedokončená výroba. Jestliže vlastní náklady > smluvená cena => mělo
   by dojít k ocenění nikoli na úrovni vlastních nákladů, ale na úrovni
   reprodukční pořizovací ceny.
     * 
       došlo k upřesnění oceňování pohledávek a závazků
   Pohledávky při vzniku se oceňují jmenovitou hodnotou; při nabytí za
   úplatu nebo vkladem pořizovací cenou.
   Závazky při vzniku se oceňují jmenovitou hodnotou, při převzetí
   pořizovací cenou.
   Pozn.: Vlivem upřesnění legislativy by se již neměly objevovat
   případy, kdy účetní jednotka nabyla pohledávku postoupením a na
   pohledávkový účet zaevidovala jmenovitou hodnotu a rozdíl mezi
   jmenovitou hodnotou a "cenou pořízení" (kupní cenou) zaúčtovala na
   účet 384.
   *** Změny v oceňování k okamžiku sestavení účetní závěrky (§ 24 a
   násl.) tj. k rozvahovému dni
   Stále platí zásada:
     * 
       do účetnictví se zahrnují jen zisky, které byly realizovány
     * 
       v účetnictví je třeba zohlednit veškeré očekávané ztráty
   Očekávané ztráty a rizika se vyjadřují prostřednictvím odpisů, rezerv
   a opravných položek.
   Nově zavedené druhy rezerv:
     * 
       na daň z příjmů (dojde k urychlení zpracování účetních závěrek,
       nebude nutné účtovat o přesně vypočtené dani, rozdíl mezi rezervou
       a skutečnou daní bude účetním případem následujícího účetního
       období)
     * 
       na restrukturalizaci
   Novela ZoÚ nově zavedla přecenění některých majetkových složek reálnou
   hodnotou.
   Reálnou hodnotou se k rozvahovému dni oceňují:
   a) cenné papíry, s výjimkou cenných papírů držených do splatnosti,
   cenných papírů představujících účast s rozhodujícím nebo podstatným
   vlivem a cenných papírů emitovaných účetní jednotkou,
   b) deriváty,
   c) finanční umístění a technické rezervy u účetních jednotek, které
   provozují činnost pojištění nebo
   zajištění podle zvláštních právních předpisů,
   d) majetek a závazky v případech přeměn společností nebo družstev s
   výjimkou změny právní formy nebo v jiných případech podle zvláštního
   právního předpisu,
   e) část majetku a závazků zajištěná deriváty.
   Přecenění reálnou hodnotou:
     * 
       mění historickou cenu
     * 
       se provádí směrem nahoru i dolů
     * 
       v některých případech je přecenění s dopadem do nákladů a výnosů
     * 
       v některých případech je přecenění s dopadem do rozvahy (vlastního
       kapitálu)
   Reálná hodnota se stanoví jako:
   a) tržní hodnota,
   b) ocenění kvalifikovaným odhadem nebo posudkem znalce, není-li tržní
   hodnota k dispozici nebo tato nedostatečně představuje reálnou
   hodnotu,
   c) ocenění stanovené podle zvláštních právních předpisů, nelze-li
   postupovat podle písmen a) a b).
   Doplňující poznámky k ocenění reálnou hodnotou:
     * 
       jestliže náklady na zjištění reálné hodnoty jsou vysoké,
       přeceňovat se nemusí,
     * 
       způsob přecenění resp. nepřecenění je třeba popsat v příloze k
       účetní závěrce,
     * 
       u majetkových účastí s podílem > 20 % na základním kapitálu je
       možné uplatnit metodu ekvivalence, tj. porovnání historické ceny
       pořízení s podílem na vlastním kapitálu ovládané společnosti,
     * 
       u majetkových účastí je třeba přeceňovat všechny a to směrem
       nahoru i dolů,
     * 
       oceňování dluhopisů je popsáno v samostatném § 27, odst. 5.
   *** Účetní závěrka (§ 18 a násl.)
   Účetní závěrky:
     * 
       řádná
     * 
       mimořádná
     * 
       mezitímní
     * 
       na účetní závěrky řádné a mimořádné vždy navazuje zpracování
       daňového přiznání k dani z příjmů
     * 
       při účetních závěrkách řádných a mimořádných se uzavírají účetní
       knihy
     * 
       konečná účetní závěrka (např. při ukončení likvidace) je zvláštním
       druhem mimořádné účetní závěrky
   *** "Významnost" údajů uvedených v účetní závěrce
   ZoÚ definuje jaké údaje mají být v účetní závěrce. V případě, že
   požadavkem je uvést významné údaje, je třeba významnost hodnotit z
   pohledu potencionálního uživatele účetní závěrky.
   *** Srovnatelnost údajů v účetní závěrce (problém údajů minulého
   období)
   Jestliže došlo k výrazné změně, mělo by být minulé období přepočteno
   (s výjimkou přepočtu reálnou hodnotou).
   Přepočty se týkají hlavně:
     * 
       vlivu při změně metody
     * 
       vlivu při nesrovnatelném počtu měsíců v účetním období (např. při
       přechodu na hospodářský rok)
     * 
       přizpůsobení řádků rozvahy při rušení účtů a zavedení nových účtů
   *** Příloha k účetní závěrce
   V příloze je třeba uvádět významné události mající vliv na účetní
   závěrku uskutečněné po datu účetní závěrky, a to kladné i záporné
   informace (ztráta významného odběratele, rozhodnutí o fúzi, změna
   podnikatelského záměru apod.).
   Jedná se o události od rozvahového dne do data sestavení účetní
   závěrky. Za datum sestavení účetní závěrky se rozumí datum podpisu
   účetní závěrky statutárním orgánem.
   Je třeba rozlišit případy:
     * 
       vyjádření rezervou
     * 
       popis v příloze k účetní závěrce
   Účetní závěrka může obsahovat i dva nepovinné výkazy:
     * 
       přehled o peněžních tocích
     * 
       přehled o pohybu ve vlastním kapitálu
   *** Otevírání účetních knih (platí od 1. 1. 2001)
   Je možné zpětné otevření účetních knih, a to až do okamžiku schválení
   účetní závěrky příslušným orgánem (např. valnou hromadou).
   Považujeme za nutné proto evidovat, komu byla účetní závěrka předána,
   aby každý z uživatelů byl o této skutečnosti vyrozuměn a obdržel novou
   verzi.
   Dalším možným případem zpětného otevření účetních knih je rozhodnutí o
   přeměně společnosti, kdy dochází k rozhodnému dni k přecenění všech
   položek majetku a závazků.
   *** Limity pro povinný audit
   Od 1. 1. 2002 podléhají auditu:
     * 
       všechny akciové společnosti
     * 
       další podnikatelské subjekty zapsané v obchodním rejstříku (tj.
       včetně fyzických osob) pokud ve dvou obdobích po sobě
       následujících splní dvě ze tří podmínek:
     1. 
       Součet rozvahy > 40 miliónů Kč (součtem rozvahy se rozumí součet
       aktiv brutto)
     2. 
       Čistý obrat > 80 miliónů Kč (čistým obratem se rozumí součet všech
       výnosů)
     3. 
       Průměrný přepočtený počet pracovníků > 50
   *** Výroční zpráva
   Z § 21 ZoÚ vyplývá, že výroční zprávu zpracovávají účetní jednotky
   podléhající povinnému auditu. Z § 21a, odst. 2, písm. c) ObchZ je
   možné odvodit, že výroční zprávu mají povinnost zpracovat a uložit ve
   sbírce listin všechny subjekty zapsané v obchodním rejstříku.
   Nesoulad ZoÚ a Obchodního zákoníku způsobil existenci dvou názorů:
     * 
       MF ČR: výroční zpráva je aktuální pro účetní jednotky s povinným
       auditem
     * 
       JUDr. Dědič, Ing. Pittermannová, ...: výroční zpráva je aktuální
       pro všechny subjekty zapsané v obchodním rejstříku
   Druhý názorový proud argumentuje, že zákon nemá řešit, co se má
   vyhotovit, ale co se má zveřejnit.
   Obsah výroční zprávy:
     * 
       minimální obsah je vymezen v § 21, odst. 1
     * 
       doporučený tvar výroční zprávy je publikován v edici ÚZ - Cenné
       papíry
     * 
       nově je třeba do výroční zprávy doplnit část týkající se
       koncernového práva a to zprávu o vztazích mezi propojenými osobami
       (za předpokladu, že není uzavřena ovládací smlouva)
     * 
       zpráva o vztazích musí být vyhotovena podle § 66a, odst. 9 ObchZ
       do 3 měsíců po ukončení účetního období
   Od roku 2001 se za zveřejnění výroční zprávy a účetní závěrky považuje
   jejich uložení do sbírky listin (doporučujeme vyžádat potvrzení od
   rejstříkové soudu o uložení dokumentů do SL). Naproti tomu odpadá
   povinnost zveřejnění údajů v Obchodním věstníku (tato povinnost
   přechází na rejstříkové soudy, které v Obchodním věstníku oznámí
   uložení dokumentů do sbírky listin).
   Emitenti veřejně obchodovaných cenných papírů předávají výroční zprávu
   Komisi pro cenné papíry (obchodníci s cennými papíry do 31. 3.,
   ostatní subjekty do 30. 4.)
   *** Ostatní změny
     * 
       Podílové fondy, investiční fondy, investiční společnosti, penzijní
       fondy přecházejí od 1. 1. 2002 na postupy účtování pro finanční
       instituce
     * 
       Pro konsolidovanou účetní závěrku byla změněna kritéria (§ 22,
       odst. 3 ZoÚ), pro potřeby konsolidace přibyla jedna nová metoda a
       v případě, že skupina podniků provádí konsolidaci podle
       mezinárodních účetních standardů, nemusí sestavovat konsolidaci
       podle českých účetních standardů
     * 
       Bylo prodlouženo období pro provedení fyzické inventarizace před
       datumem účetní závěrky ze tří na čtyři měsíce
     * 
       Byla vypuštěna možnost dvouleté periody fyzické inventarizace
       dlouhodobého majetku (nutná každoroční inventarizace)
     * 
       Byla zrušena povinnost 4 inventarizací pokladní hotovosti v
       průběhu účetního období (nutná je pouze jedna)
     * 
       Byly upraveny sankce za porušování ZoÚ a to výrazným zpřísněním (§
       37)
   V Opavě 14. 1. 2002 Pro své klienty zpracovala fy
   RK - Audit spol. s r. o.


               


			  
			  
            

          

		  
		 
		  
		  
		  

		    
		  
			  	CATOP124 NACIONES UNIDAS CATOP124 CONVENCIÓN CONTRA LA TORTURA Y
	ВЕЖБА 3 РАД СА ВИШЕ ДОКУМЕНАТА УПУТСТВО ОТКУЦАТИ ДВА
	ORAL LITERATURE INCLUDING STORIES DRAMAS RIDDLES HISTORIES MYTHS SONGS
	ОТДЕЛЕНИЕ ПЕНСИОННОГО ФОНДА РФ ПО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ  ПРЕССРЕЛИЗ
	SCHEME NAME BRADFORD WEST A6177 OUTER RING ROAD JUNCTION
	PROPUESTA PARA TRABAJO FIN DE GRADO O FIN DE
	ZIV GECOÖRDINEERDE WET VAN 1471994 ART 191 15°NOVIES [I
	RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN (RPP) SEKOLAH  SMP………… MATA PELAJARAN
	FIESTAS DE LA VENDIMIA 2013 LA PISA DE LA
	FIRSTTIER TRIBUNAL PROPERTY CHAMBER (RESIDENTIAL PROPERTY) REF NO (FOR
	OKTOBER 2015 OKVIRNI PROGRAM ZA PREHOD V ZELENO GOSPODARSTVO
	C OCHRANE [NAME] GROUP PRESUBMISSION CHECKLIST FOR AUTHORS INTERVENTION
	PROVINCIA DE ENTRE RÍOS LEY Nº 8318 LA LEGISLATURA
	THE WORLD CURLING FEDERATION (WCF) IS PLEASED TO ANNOUNCE
	ace55
	MOLECULAR & EMPIRICAL FORMULAE C30S311 INTRODUCTION AS YOU’VE PROBABLY
	BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE ZA RAZDOBLJE OD 01 SIJEČNJA
	INDICE ANTERIOR SIGUIENTE CAPÍTULO 20 ALOPECIAS DRA GLADYS VELOSO
	CASI DIRITTO PENALE II PROF ANDREA DI LANDRO CASO
	INFORMATION BULLETIN INTERNATIONAL WATER POLO TOURNAMENT AGE 1996 AND
	CONCELLO DE RIBADEO  F011 ED 1  ENQUISA
	2 SRA ANA VICTORIA CARBONI 24 DE FEBRERO 2000
	PROGRAM KREATIVITAS MAHASISWA NEMATODA ENTOMOPATOGEN SEBAGAI KOMPONEN MANAJEMEN DALAM
	Sgrupo 8 Nccd014 Republica Dominicana Ministerio de Hacienda Direccion
	FIRE IN CHIAPAS REFERENCES BREEDLOVE D (ED) 1981 INTRODUCTION
	HTTPORIGINSLOBODNAEVROPAORGCONTENTMOSTKAKVESUSANSEBIHZAREVIZIJUPROCESAPROTIVSRBIJEZAGENOCID24295944HTML DA LI JE MOGUĆA REVIZIJA PROCESA BIH PROTIV
	O PHTHALMOLOGY  TELEPHONE 0121 424 2000 I NFORMATION
	 POSITION APPLIED FOR ORGANISATION FIRSTGIVEN NAME(S) TITLE NAME
	FAIR HOUSING DISCRIMINATION AND MOBILE HOME PARKS LEGAL AID
	TUS DERECHOS  TUS DERECHOS ESTÁN RECOGIDOS EN LA



			  

		  
			  	13 DEPARTMENT OF SPANISH & PORTUGUESE MAY 2008 RESPONSE
	PROCEDIMIENTO PARA AUTORIZACIÓN  ELABORÓ APROBÓ CARGO AUTORIZÓ CARGO
	ACTA DEL GRUPO DE NUTRICIÓN SOCIEDAD ESPAÑOLA DE FARMACIA
	SPROGLIGE ØVELSER TIL DORRIT WILLUMSEN AF ”MANDEN SOM PÅSKUD”
	DISCIPLES OF JESUS COVENANT COMMUNITY  A CATHOLIC COMMUNITY
	KRANKENHAUS MUSTERSTADT STATION A1 (INNERE) MUSTERGEFÄHRDUNGSBEURTEILUNG  MUSTERGEFÄHRDUNGSBEURTEILUNG VORWORT
	MBI (INVENTARIO DE BURNOUT DE MASLACH) A CONTINUACIÓN ENCONTRARÁ
	UNIT ACTIVITY UNIT ADVANCED FUNCTIONS THIS ACTIVITY WILL HELP
	LAB 12 PROBLEMS 4 REPLACEMENT PROBLEM MEALS ON WINGS
	TARNOVSKI TECHNICAL RIDER  A TABLE OVER 1 METER
	WHAT IS LIFE? WHAT ARE THE CHARACTERISTICS OF ALL
	PREDLOG KANDIDATAKANDIDATKE V ORGANE SMD ZA PREDSEDNIKAPREDSEDNICO PODPREDSEDNIKAPODPREDSEDNICO ČLANAČLANICO
	DANA FARBERHARVARD CANCER CENTER SPORE IN MULTIPLE MYELOMA CAREER
	5 BETEGTÁJÉKOZTATÓ INFORMÁCIÓK A BETEG SZÁMÁRA CALCIUMSANDOZ PEZSGŐTABLETTA KALCIUM
	IZJAVA O DAVANJU SUGLASNOSTI (PRIVOLE) ZA PRIKUPLJANJE I OBRADU
	CONSULTANT IN PALLIATIVE MEDICINE ST MARGARET OF SCOTLAND HOSPICE
	MANUFACTURER WEBINAR AUGUST 13 2013 QUESTIONS AND ANSWERS MANUFACTURER
	…………………………… (MIEJSCOWOŚĆ I DATA) URZĄD GMINY TRĄBKI WIELKIE UL
	22 REAL COLEGIO COMPLUTENSE CONVOCATORIA DE BECAS Y PLAZAS
	NOMBRE DEL DOCUMENTO PROCEDIMIENTO DEL SGI PARA EL CONTROL



			  
        

		 
      

	  
    

          

    
    
      
     
      
      
      
      
        
          
            
              
                Todos los derechos reservados @ 2021 - FusionPDF

              
              
                
                 
                
                
                
                
                
                
              

            

          

        

      

      

    
      

    
    
      
    

    
          
    
    
    
    
    
    
    
    
    
    



  